
 
Solutions innovantes et infrastructures vertes pour atténuer la Salinisation des Aquifères Côtiers en Tunisie et en 

Sicile 
Sea Water Intrusion mitigation in Tunisian and Sicilian coastal aquifers through innovative and green solutions 

Projet, A1-2.5-220 – CUP J43C25000420003 
 

 

 

 

 

Università degli 

Studi di Messina  Sal-ACT  

 

 

Università degli Studi di Messina 
Piazza Pugliatti,1  
98122 Messina  
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

 
 
 
 

Project name 
Cofinancé par 

l'Union Européenne 
 

 

Italie – Tunisie 

LA RETTRICE 

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – Serie 

Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n. 3429 del 30.12.2014 (pubblicato sulla G.U. 

– Serie Generale n. 8 del 12.01.2015);  

VISTO  il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTA  la legge 30.12.2010 n. 240 e, in particolare, l’art. 22 che disciplina i “contratti di ricerca”;  

VISTO  il D.M. n. 639 del 02.05.2024 relativo alla determinazione dei gruppi scientifico-disciplinari e delle 

relative declaratorie, nonché la razionalizzazione e l’aggiornamento dei settori;  

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca, ai sensi dell’art. 22, della legge 

30.12.2010, n. 240, approvato con D.R. n. 968 del 09.04 2025;  

VISTO  il D.R. n. 156 del 22.01.2026, con il quale è stata indetta una procedura selettiva di valutazione 

comparativa, per titoli e colloquio per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca, pubblicato all’albo 

di Ateneo n.  05 del 23.01.2026;  

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6, comma 1, del Regolamento di Ateneo per il conferimento di 

contratti di ricerca e dell’art. 4 del su citato D.R. n. 156 del 22.01.2026, ai fini della valutazione delle 

domande dei candidati, successivamente alla scadenza del termine per la presentazione delle domande 

di partecipazione al concorso di selezione, è nominata con Decreto della Rettrice apposita 

Commissione giudicatrice composta da professori e ricercatori con esperienza di ricerca sui temi 

oggetto del bando;  

VISTA la nota prot. 19737 del 11.02.2026, con la quale il Responsabile scientifico Prof. Giovanni Randazzo 

ha proposto la nomina della Commissione giudicatrice per la suddetta procedura di valutazione 

comparativa - Gruppo scientifico-disciplinare (G.S.D.) 08/CEAR-01 - S.S.D: CEAR01/B;  

DECRETA 

Art. 1 Di nominare, la seguente Commissione Giudicatrice della procedura selettiva di valutazione 

comparativa, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 contratto di ricerca di cui al D.R. n. 156 

del 22.01.2026, nell’ambito del GSD 08/A1, del SSD CEAR 01/B – Costruzioni Idrauliche e Marittime 

e Idrologia dal titolo Modellazione idrogeologica e gestione sostenibile delle risorse idriche sotterranee 

per la protezione degli acquiferi costieri dall’intrusione salina e dagli impatti antropici e climatici., per 

la realizzazione del progetto di ricerca SAL_ACT (Codice progetto: A1-2.5-220) con codice CUP: 

J43C25000420003: 

 

1 Prof. Giovanni Randazzo 

2 Prof. Giuseppe Tito Aronica 

3 Prof. Brunella Bonaccorso 

 

 

Art. 2 La Commissione, nella prima riunione, provvederà ad individuare, tra i suoi componenti, il Presidente 

ed il Segretario verbalizzante. Ai sensi dell’art. 6 c. 3 del Reg. cit. non è prevista la corresponsione di 

alcun compenso per l’espletamento dell’ufficio di commissario. 

mailto:protocollo@unime.it
mailto:protocollo@pec.unime.it


 
Solutions innovantes et infrastructures vertes pour atténuer la Salinisation des Aquifères Côtiers en Tunisie et en 

Sicile 
Sea Water Intrusion mitigation in Tunisian and Sicilian coastal aquifers through innovative and green solutions 

Projet, A1-2.5-220 – CUP J43C25000420003 
 

 

 

 

 

Università degli 

Studi di Messina  Sal-ACT  

 

 

Università degli Studi di Messina 
Piazza Pugliatti,1  
98122 Messina  
 

protocollo@unime.it 
protocollo@pec.unime.it 
www.unime.it 

P.IVA 00724160833 
Cod. Fiscale 80004070837  

 

 
 
 
 

Project name 
Cofinancé par 

l'Union Européenne 
 

 

Italie – Tunisie 

Art. 3 Il presente decreto viene registrato nel Repertorio Generale Unico dell’Ateneo e pubblicato sul sito     

web. 

Art. 4  La responsabile del procedimento è la dott.ssa Rosalia Faraone - D.A. Organizzazione e Gestione 

delle Risorse Umane – E-mail: rofaraone@unime.it 

LA RETTRICE 
Prof.ssa Giovanna Spatari 

(firmato digitalmente) 
 

 

mailto:protocollo@unime.it
mailto:protocollo@pec.unime.it
mailto:rofaraone@unime.it

		2026-02-11T17:55:17+0100
	IT
	Paolo Patanè


		2026-02-12T09:43:51+0100
	PIETRO NUCCIO


		2026-02-13T09:58:33+0100
	GIOVANNA SPATARI




